
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea reesalonarii finantarii cotei de 6,5% din valoarea

cheltuielilor neeligibile a Proiectului Regional “Extinderea si reabilitarea
infrastructurii de apa si apa uzata in judetul Arges”

pentru perioada 2013-2015

Consiliul Judeţean Argeş;
Analizand Expunerea de motive prezentata de presedintele consiliului

judetean si Raportul nr. 4991/22.04.2013 al Directiei de  Dezvoltare si Proiecte
Avand in vedere :

 Art. 5, alin. 8) coroborat cu art. 5, alin. 10) din Contractul de Finantare
nr. 121731/30.01.2012 incheiat intre Ministerul Mediului si Padurilor si
SC APA CANAL 2000 SA Pitesti .

 Hotararea Adunarii Generale a Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitara
Arges (ADIA) nr. 17/02.08.2011 privind aprobarea cofinantarii
proiectului – cota de 6,5% din cheltuielile neeligibile pentru fiecare UAT
implicat;

 Hotararea consiliului judetean nr. 132/01.08.2011 privind aprobarea
cofinantarii de 2% din valoarea investitiilor aferente proiectului
proiectului “Extinderea şi reabilitarea infrastructurii de apă şi apă uzată în
judeţul Argeş”.

 Avizul secretarului judetului
 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2, K5;

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1 Se aprobă reesalonarea  cotei de 6,5% din valoarea cheltuielilor
neeligibile aferente proiectului “Extinderea şi reabilitarea infrastructurii de apă
şi apă uzată în judeţul Argeş”, potrivit anexelor 1 si 2, parte integrantă din
prezenta hotarare.

Art.2.Se împuterniceşte Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş, să semneze
documentele aferente reesalonarii cotei de 6,5% din valoarea cheltuielilor
neeligibile aferente proiectului “Extinderea şi reabilitarea infrastructurii de apă
şi apă uzată în judeţul Argeş”.



Art.3.Preşedintele Consiliului Judeţean Argeş, Direcţia de Dezvoltare şi
Proiecte si S.C. APĂ- CANAL 2000 S.A. vor aduce la îndeplinire prevederile
prezentei hotărâri.

ART.4. Compartimentul Legislativ – Transparenta Decizionala va comunica
hotararea:

 Institutiei Prefectului Judetului Arges;
 Direcţiei  de Dezvoltare si Proiecte ;
 S.C. APĂ-CANAL 2000 S.A.
 Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Argeş

PREŞEDINTE,

CONSTANTIN NICOLESCU

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR JUDEŢ,

VIORICA RĂDUCANU

Data astazi _____________2013
Nr. _____


